yang dipercayai itu menunaikan amanatnya (hutangnya)”.12

8 Muhammad Rasyid ibn ‘Ali Rida, Tafsir al-Manar, Juz. V (Mesir: al-Haiah al-Misriyyah al-

‘Ammah li al-Kitab, 1990 M.), h. 140

9 Muhammad Fakhr al-Din al-Razi, Mafatih al-Gaib, Juz. X (Cet. I; Beirut: Dar al-Fikr, 1401

H./1981 M.), h. 145

10 Abu Hayyan Muhammad ibn Yusuf al-Andalusi, al-Bahr al-Muhit}, Juz. VII (Cet. I; Beirut: Dar

al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1413 H./1993 M.), h. 243
11 Abu ‘ Abdillah Muhammad ibn Ahmad Syams al-Din al-Qurtubi, al-Jami’ li Ahkam al-Qur’an

Juz. XII ( Cet. II; al-Qahirah: Dar al-Kutub al-amisriyyah, 1384 H./1964 M.), h107

dengan para nabi-Nya.

27 Muhammad Mutawalli al-Sya’rawi, Tafsir al-Sya’rawi, Juz. XVII (al-Azhar: Majma’ al-

Buhus al-Islamiyah, 1991 M.), h. 414
28 Abu al-Fida’ Isma’il ibn Kasir al-Dimasyqi, Tafsir al-Qur’an al-‘A}im, Juz. X (Cet. I; al-

Qahirah: al-Faruq al-Khadasiyah li al-Tiba’ah, 1421 H./2000 M.), h. 370
29 Yayasan Penyelenggara Penterjemah/Pentafsir Al-Qur’an, op.cit., h. 27
30 Ahmad Mustafa al-Maragi, Tafsir al-Maragi, Juz. XXX (Cet. I; Mesir: Must}afa al-Babi al-

H}alibi wa Auladih, 1365 H./1946 M.), h. 59